
% 1 v -- 4# MáMi napili ahiaii nfcaii

POKiWK JNií 7 jUlNA J9M řítmta li

PflENOSNA KAMNA
v ru!i! kii Jív: m byiu i(ttUin

íihlcclinijvříí tálo Jvž hIovh

tOíiítilu Marií ItotlnuU u mhu --

'knutu- iliK" ojiiikovalu NÍ tí
v flucliu "Mní ííkiijí ultolia!

! VÝŠ A VÝŠE DRA PETRA

O
L2

Roiiiiiii V

(UUallllltllt(IIIIHiliaitMMMIII(
í Mkm vrniué r4lii)ijr Vfti(i m JIM iA v b Jlrf h lk 8 Hlt mUA

tvluipotluťHnlnjr imrriá vHik liAiati imliraíkjr

Clotí Urtv Podporuje trivtnt

pravtdlujť otřtva půaobí na jitra
PůooH na Uávny UtlGují dípní ocuataru

Živí pooilujc a oavitu)
Zkrátk J lo rodinný lk v kMii aluva aitoralii k InCI lif aa narliávíM

T butaé 0ioáirwaU NkImi ln dimluil Y Uikárnáyli tiflirt iťalává h ll)iii

i

NnvlOi II o Miludiri jMtiiMliill il"li UI- -přímo HkrvM KVlitalnt jndtiuUlii
Dra vyraliltíilňm inujliulfliii

DR PETER FAHRNEY 8l SONS CO
19-- 25 So HoyM Ar CMICACO JLL

dav lichot nik ů hrnul budiž
ehhidiiou lirdou nikdy sebe ne-

zadej! Nevěř mužům a každého

mějž za přirozeného nepřítele
svého {oj hc jich oni jsou jen
lež a klam Ostříhej snlce svého
uzavři je potlač každý cil buď
kamenem ! Chudé dčvče ani by
nemělo mít i měkké srdce"

( I k rřc' o ň ní )

Bolení v zádech

Všichni ti kdo trpí bolestmi v

zádech budou zajisté s povdě-

kem čisti to co napsal pan pruiit
Carjmlnk ze Samoa Cal který
byl zbaven bolestí v zádech po

Severova Silitcle ledvin a
i : i i t :

jiuer ievetji h iMiiney aini iivci
líciiicily! Psal nám o tom ná-

sledovně "líyl jsem překvapen
když jsem poznal že moje boleni
v zádech odešla dříve nežli jedna
láhev Severova Silitcle ledvin a

jater hyla využita Cítím se teď

úplně zdráv a bez bolestí" —

Proti ledvinovým a močovým
chorobám bustě moči zastavení
moči bolestnému močení bolesti
v zádech otékání nohou závrati
a kyselosti v žaludku odporučil-jem- e

Scverúv Silitel ledvin a ja-

ter Cena rifle a $10(1 V lékárn-

ách aneb přímo od W I Se-

vera Co Cedar Kapids lovva- -
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Výtertiý MctBv IťZik jakož i pra
vi iiriporlovarió jilztifinki stalo na

pii Kornelova vina a iicjipjihi iiiiovi

ny jiroilivA i ve velkěm Chutní
zákusek stňlo jiíi nice

0ia j"- - Mhmíiih 'v je loloilii já ii

bolii h: jm-t- í liijiia"
Miiiiovolné kráčela Maric h a

iJoii dívek a dižehi se při dítéii
šťastném

Šťastné dítě hopkovalo usmí-

valo hc n těkalo očkamu mimo Ho-

lic Spatřila tu Marií upírající na
ni oči a uzřevši v oku na ní

mrněck jemuž nerozumě-

la zarmoutila hc

"Co jí je asi? Proč tak hledí
na mne? Aj dojista hc jí líbí

moje květ inky !"
Mez rozmýšlení rozdělila hvoii

kytici ve dví hbitě a mrštně vy-

prostila hc z ruky říditclčiny a

přiskočila k Marii

"Zde vezmi" zašeptala a mi-

lostné pohlédla při tom na Marii

"Nebiidi Nin ut nou více já ti je
ráda dávám Mám jich dosti je
štř vezmi 1"

Marie zmámená tímto oslove-

ním přijala kytici z ruky diven

ky šťastné tato se radostí zazá

řila

"Mělo!" zavolala ředitelka zpo
la káravě zpola blaženě a zajala
opět ruku její
"Ona na mne smutně hleděla"

omlouvala se Měla "Je mně jí
líto a mám jich mnoho !"
Marie zaražené stanula s dam

vanou kytici uivei ustav se za-

tím dále ubíral Květiny dívku

pálily v ruce jako žhavé uhly a

byla by je pustila kdyby nebyly
lak krásné! Mohou liž za to jara
květy že Marie není šťastnou?!
Proč se tak roztrpčila?! Dárky-

ně je dobrá nejsou tedy pouze
zlí bdě v kruzích boháéíi! Maric

přivoiiěla ku kytici Vůně blaži-

la kvítka těšila
"Šťastné dítě" zavzní jí v du-

ši a trpkost v ní se zrodí pozno
mi Květiny ztrácí půvabu ne-

těší ji více prsty se rozvolňují li-

hy pustily na zemi dar kterého
Nrdce zamítá Oko při tom hledí
za dárkyní Tato se právě ohlíží

usměje kývne hlavičkou a zmi-

zí za rohem ulice Marie sevřela

květiny pevně v ruce aby nepo-sledil-

rozkazu ztrpěoné duše je-

jí
"Ona je dobrá" pravila si "a

květ inky jsou krásné ! "
Matka již ležela když Marie s

ivem se vrátila Domluvu pro
své opoždění vyslechla bez po-

známky a tiše vykradla se aby
do polorozbitého hrnku přinesla
čerstvé vody na květiny
" Proč já jsem ubohá a proč

je šťastna'" přeruílala dáva-

jíc květinky do vody

"Květinky nesmí zvadnoiili''

pravila si "Ony za to nemohou

Jsou prostě chudé jako já ale

nejsou ubohé! Podivno! Prosté
v trhají dávají do sklenic

jou u věnce a ky tice ale chudé

neli oilstrkuii hdvhvch hyla
včlinkou polní by lo by mně lé-e-

liúh by mne šatil kvetla bych
radosti lidem nikdo nevolal by

ilohý kvítku !'' "

"Marie připij si!" zvolal)

inltka S posicie podávajíc dívce

'lháin-če- s pivem
"Na diiiví toho pána který

li daroval laiku ! Ila ha ha

'laiku To je mnoho Co na

in ne tak hledíš?"
" Kdy tak podivné mluvíte

matko Pojim se vás"
"I in boj m' Chudý člověk ta

ke si-
- rád Veselí 11 jú se smějll Že

li dal lioháč látku! Dopiju zby-

li k nu jeho káu I co tm po

lem a kdy onu nechtěla proč

bych jl se s nim soudllu' Ať Žije
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Matka zarazila na a hleděla na

(Jitku upřené cize ale neodpoví-
dala V obličeji jejím zraéii Hts

zápa chudoby ho iiihIívohIÍ chu-

dohy které jo zlatka kapitálem
mstívostí která touží po ukrocení
za cenu jicjvyšší Matka h dco-ioi- i

v tomto okanžikii stály ne-

přátelsky proti Hobě Kukli dívěi-n- a

pevně Hvírahi matěínu ruku
která držela zlatkuk 'matka hc

tievzjioiizi la Na obličeji jen trj)
ký smích ho ulumtil Sirka doho-

řela vypadla ženě z ruky a Hiiiích

divoký nepřirozený ozval hc ve

světničce ku Hiníchu však rychle
přidružil hc křečovitý kašel Ma-

rie stála před matkou jako na
stráži Čekala až se výhiich ka-

šle jejího utiší ale nespouštěla a

hc zlatky
"O ta chudobu!" zvolala že-

na "Hlad bídu Nejsem
dosti silná Nemynliž že jsem
se tebe bála! To to! Chu

doba mou ruku svírala no ty! —

Avšak proč jsi mi bránila? Zlat-k- a

je moje"
"Moje!" vzkřikla Marie "Mně

ji dal dobrý pán !"

"Dobrý pán ha ha ha! A-n- o

ano něco je ve Hvčlě!

Dnes poprvé mi vzdoruješ dnes

poprvé jsi (Mopila se na mne

Arci macecha Ha ha ha !

Macecha co ta by mohla dobrého
ditíli viď' Zde vezmi svou bit-

ku a jdi pru sklenici piva N'e

hiiiiiii' livti iirnyini jsouce eliu-dým- i

! Chudině pokora jen slu-

ší !" Zasmála se při tom trpce a

chraptivě
"Proč bychom nemohly býti

hrdými jsouce chudými?" zvola-

la Marie vzdorovitě "lá chci bý-

ti hrdou! A jestliže z hrdosti

spalte tu laiku nebo jú sama ji
rozmačkám Proč ehudina má

skláněl i šíji svou ? "
A dívka rozvášněná v obou ru-

kách smačkíila zlat ku papírovou
avšak náhle vystoupil před obzor

její myšlénkový dobrý pán bou-

ři duševní se utišila rázem a ru-

ka ničící hladila něžně zlat ku

"Proč bych měla býti hrdou

před ním ?" prohodila
"Máš pravdu A škoda bit-

ky Člověk se někdy bouří pro
nic Spěš a přines pivo raději ji

propijeme Hudeme píli na zdra-

ví jeho Jdi spěš! Zlatka

jako zlatka platí také A co

lak na mne hledíš? Již ať jsi ze

dveří!"

Teplý večer skláněl se nade
Prahou a zvony koslebiv praž-

ských vyzváněly velebně ve svat-veče-

hymny své V ulicích bylo
Živo Ze všech domku odlehlé té

lo čtvrtě vycházely ženy aby sla

vily dýchánky přede prahy domu

nebo krámků mužové vraceli se

luh odcházeli děti si hrály neb

výskaly

Kilyz Marie s pivem se vraee
la braly se kol ní řady prvních
výletníku již po parolodi vyjeli
si do jarní přírody Ze všech

upoutala Marii řada dívek je
dvě II dvě kráčejíce vesde se u

Mtiivalv Myl to dívčí ústav kte

rý zu celodenního pobytu svého v

lese a polích byl na sta kvitku

jarních poplenil a v kytice si u

ázal které vítěný pochod jvh"
do iiiěsla ndobovaly ii pozornost
! otelil jdoucích vhiiovaly
Nebyla itni Marie jinveh jak

lolix nula dnes plné odec u p!

nou hlavu onáěiuch mvshnek a

citů ne jaké vvluovul pohled
lui jirni květy ti cselé dívky
Avšak ji upoutala výhradně

jednu dívek I tV I toho příčí

ioii siel nkvostny uhh k jeji ne j

loli iiriiiiiA iiosttivu dívčiou ir

se koléhuhl jako kulUck kvčlsl

lil Imlyťe (obu kudilavů Iduvili

ku s iMkitiiia ptanooi itiiii tumlrv

lnu letku vtiirii U'tV ll(iuVrtVý

lul" llíliltku lielvll V iee jede

cácti rokiV intbMtiiV i vruea
nfhy duhruty a nevinny tm lb
ii jl ukrmtilumti tul hílélU iN le

Ci Iv t ! v ilivčio řiwibaot il ští
uti ?t$ hov oi Ji inkutou i o

klidili uiiiv ' e A Vioiel t kl

sVC k V i i Vit eh Hejvětsí kte

t i alučh hit t t iltmtielik U ie

Ostuv k li bvl pťlipUul pio
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na iii-- i rnnin y na mrm-- t II KiijiirlM t lu- - liut
aml Imck mul kivi-- Um' llicurii tho youtlilul
oiillinc wliu li riishioii

"('o mi ilíjcf" zvolal hlaMcm

zviiť-iiý- uzřifV utarou žínu v

rozliorliní iJívku ří ní v híuU
"1W iMZiW tial Marin

vlítl iJ5

Sliiíiiui vktá'li!a [linioví o

zlatec o cliiidirič o zlých ulíxUo-at'l(t'- h

o ij ImIh' ilívcf klrri h

hojí jíli domu alf Maric uchyla

jí za ( vtlťřua axlyijíla v

lilouhí iIiimc h- - y chudou látka
) pi

! chvílí hohalHtvím jí ho

zdála nyní hyla plevou o kt(!ró

mluvit í hc ani jicmclo Sklopila
oři ale hry jich ziihc pozvedla
jakohy mocí k tomu donucena
I yja a upřela je na vlídného pa-

na Setkala hc h očima jeho ktc-i- é

na ni upíral pátnivě otřc a

ach véla hc hlažctioNtí jí nezná-

mou

"1'liohé dévčc" pravil pán

prohniv hc z myšlének a přerušiv
íeé Htařeninu

"Zde je zlatka !" doložil Jiolá-vaj- c

ji dívce
Maric zlatky nevzala a ntála

jako Hocha

"Zaplať pán hulí" dekovala
hlařena přijímajíc za ni dar ru-

kou jednou druhou dívku šťou-

chajíc ahy hc poděkovala
Maric se studem uzardčla v u

i v oliličeji jejím ano v celé

poHlavě táž přeměna ho jevila ja-

ko kily učitel ve škole jí řekl:
"uholié děvěe!" Což jí nyní bu-

dou věcně věkfiv zpívuti tuto pi-

nt ň? A přece ií ani ve škole líc
zaznívala tak děsně jako nyní! 7
úst tohoto muže zněla jí jako hra-

na vyzvánějící štěstí a míru Při
všem rozechvění však oko její
neposlušné viili za pánem hc

on postátnil na mezi

sehritl n sochy II ještě jednou se

na ni upřeně zahleděl

"Totě podivné" pravil si --

"Tato nápadná krása"
Pak zmizel a v hájku my rt a o-- h

imdru jen opět socha Mílkova

se hělala Zmizel ale Marití za

ním zírala stále a s rostoucí úzko
tí i tliikcni na prsou 1'ylo jí ja-

kohy odnášel h schou život její a

pouze tělo zůstavoval v zakletí

chudohy
"Vezmi si zlatku!" pohádala

ji ženu

"Myhaj odtud!" kázal vrátný
rozhněvaně "Žehroto dotíra-vá!- "

Jako stroj šla Maric se staře
nou ze síně

"Viďte to je hodný pán"
plavila stařena k dívce "On ne

zapomíná ze se sam zrodil v clili
ihilié To je hoháé ale moc hod

"ý pán jen co je pravila !"
"Kilo to je'" tázala se Marie

'"Milosfpáii doktor Hrdinu"
zněla odpověď "Pan hubiiisky
' iindívá éiisln liaiikéřovíiiii "

Šťastné dčvče
' temně světničce švadleny

Puhoi elslié již hylo ziiaéně se při-tniěl- o

když Marie xrátila st- - do
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